
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N.o TP 00003/2019 Itapororoca - PB, 30 de Julho de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços n? 00003/2019, que
objetiva : Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Helena; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s)
vencedor (es):

- ROMA CONSTRUCAO E MANUTENCAO EIRELI.
04.881.9D/0001-15
Item(s): 1.
Valor: R$ 894.134,98

Publique-se e cUmpra-se.

- - - - --------



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° TP 00003/2019-01 Itapo.ro.ro.ca- PB, 30 de Julho. de 2019.

A PREFEITA DA, no. us'o de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o. objeto. da licitação., mo.dalidade To.mada de Preço.s nO 00003/2019: Co.nstrução.
da Esco.la Municipal de Ensino. Fundamental Santa Helena; com base nos elementos co.nstantes do.
pro.cesso cQrrespondente, a:

- ROMA CONSTRUCAO E MANUTENCAO EIRELI.
04.881.913(0001-15
Item (s): L
Valo.r: R$ 894.134,98

PUblique-se e cumpra-se.

BRITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° TP 00003/2019-02 Itapororoça - PB, 30 de Julho de 2019.

A PREFEITA DA, no Uso de suas atriJ;miçõeslegais,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Jhef Costa da Silva, Secretario, como Gléstor do contrato deco'rrente
da licitação, modalidade Tomada de Preços n? 00003/2019, que objetiva: Construção da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Santa Helena; com as atribuições nos termos da norma vigente,
especialmente para acompanhar a execução do referi.docontrato.

Publique-se e cumpra-se.

DE BRITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° TP 00003/2019-03 Itapororoca - PB, 30 de Julho de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E $ O L.V E:

DESIGNAR o servidor Maria Navegante da Silva, Engenheira, para Fiscal do contrato
decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços n? 00003/2019, que objetiva: Construção
da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Helena; com as atribuições nos termos da norma
vigente, especialmente para fiscalizar a execuçlo do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇÁO - TOMADA DE PREÇOS N° 0000312019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurrdica, referente a Tomada de Preços nO
00003/2019, que objetiva: Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa
Helena; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu
objeto a: ROMA CONSTRUCAO E MANUTENCAO EIRELI - R$ 894.134,98.

Itapororoca - PS, 30 de Julho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 31.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 31.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.07.19



Cedente

PR - Imprensa Nacional
Número do documento

4
(-) Desconto IAbatimento (-) Outras deduções

Soc.do

398688 - Prefeitura Municipal de Itaperoroca, CNPJ: 09.165.176/0001"78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceiçio de Brito - l'refeita

Instruções Aut.lnlicaçãomecânica
A pubticação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no núnimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este bolero perde a vahdade,

Referente a publicação do oficio 5421678 enviado em 30/07/2019
Valor do Oficio 5421678: RS 132,16
Crédito Utilizado Para Abatimento 680257: RS 79,28
Valor a ser pago: RS 52,88

----------------------------------------.-------.------ ...;Ç_~..!!'!li!!!_la....:E2.~~~

00190.0000902941.02100400146.956172 9 79860000005288

33804/29411121 17/124

Aceite Data processo
N 30/07/2019

Valor Documenlo

Pagável em qualquer Banco até °vencimento
Cedente
PR - Imprensa Necíonal
Data do documento

30/07/2019
Carteira

NQ_documento

4
Uso do banco IConvênio

52,88
Instruções

Após vencimento, este boleto perde a validade,
(-) Outras deduções

(+)Mora / Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do oficio 5421678 enviado em 30/07/2019

Valor do Oficio 5421678: RS 132,16

Crédito Utilizado Para Abatimento 680257: RS 79,28

Valor a ser pago: RS 52,88

I (=) Valor cobrado

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Jtapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua fuiDamião de Bo17.ano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeíra

Cód. baixa
Sacador/Avalista

III ~lllllllllllImlllllllllllllllllllllll
Autemicação mecânica - Ficba de Compensação

-------------------------------,----------------- ~~.E.3..!i~i!..P2'.!!'!!!!~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

IX)II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipaY'
Presidência da República S,_. NImprensa Nacional

taEnvio Eletrônico de Matérias Q!'. t::J O
Comprovante de Recebimento o.. III ~

... 4
/180~;\

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 30/07/2019 12:28:35
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Oficio: 5421678
Data prevista de publicação: 31/07/2019
Local de publicação: Diário Oficial ~ Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor
11886975 EXTRATOHOMOLOGAÇÃO.rtf c9d421975432dc25

4,00 R$ 132,168d238becd2bfe1e6
h"otal da matéria 400 R$ 132,16TOTAL DOOFICIO

400 R$ 132,16CRÉDITOSUTILIZADOS
R$ 79,28TOTALA PAGAR
R$ 52,88



DIARIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MES: JULHO I·· Núí\'iERO: 1254

Itapororoca - Quarta - feira.31 de Julho de 2019

ESTADODA PARAfBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSN° 000031.2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Pennanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n°
00003/2019,que objetiva: Construçãoda EscolaMunicipal de Ensino FundamentalSanta
Helena; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu
objeto a: ROMACONSTRUCAOE MANUTENCAOEIRELI- R$ 894.134,98.

Itapororoca - PS, 30 de Julho de 2019
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 31.07.19
D - Diário Oficial do Estado - 31.07.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.07.19



28 JoãoPessoa· Quarta-feira, 31 de Julho de 2019 DIárioOfIciaI

de Alimenuiçâc Escolar - AEE 12 365 10022019 - Manutenção do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - CRECHE 3.3.90.30.99 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o tinal do exercício financeiro de
2019. PARTES CONTRATANTES: PrefeituraMunicipal de Namba e: CT N" 00029/20 19- 09.07.19 - JOR
GEGOMES BlSERRA -R$ 19.959,00; CT N" 00030/2019 - 09.07.19 -JOAO GOMES DASll..VA -R$
15292,00; CT N" 0003 U1019 - 09.07.19 - RISOAlDOALVES DE ANDRADE - R$ 14.911,00; cr N"
0003212019-09.07.19 - JOSE JVALDO BATJSTAMAnAS - R$ 19.348,00; CTN"OO033/2019 - 09.07.19
- iosá JOAQUIM DA SILVA- R$ 19337,00; cr N" 0003412019 - 09.07.19 - JOSÉ AMO FERREI
RA MAClEL -R$ll.470,00; CTN" 00035/2019 - 09.07.19 - GENlVALlOSÉ OONASClMENTO -RS
20.000,00; CT N" 00036/20 19- 09.07.19·-JqSE ERALOO BARBOSA DE ANDRADE- RS 19.677,00; CT
N" 00037/Z019 - 09.07.19 -ANTÓNIO JOSE DE BARROS VASCONCELOS - RS 19.110,00.
Natuba, 30 de Julio, de 2019.
JANETE SANTOS SOUSA DA srLV4- Prefeha

Prefeitura Municipal
deGurlnhém

AVISO DE LICITAÇÃO
PRI;GÃO PRI;SENClAl.N." 022120.l9-SRP

LXCLUSIVO PARAl\IEIEPP
MUNICIPAL DE GURlNHEM toma público para ocnbecimenro dos interessados nos

'Lei federal a" 10.520, de 17 de julho de 2002. sujeitando se as normas constantes no art, 15 da lei n"
R.__ de 21 de junho de 1993 e suas alterações e com fulcro no decreto n" 7.892, de lJd. janeiro de2013
que regulamenta o sistema de registro de preços e alterações bem como toda legislação correlata, que realiza
rá licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema.de Registro de Preço do tipo menor preço cm reunião
que ocorrerá na sede da Prefeitura Municipal de Gurinhém, no di. 03 de Junho de 2019. as 10:00 Horas,
tendo corno objetivo: eventual Aquisição de medicamentos, destinados a manutenção (ias atividades do mu
nicípio de Gurinhém; A reunião ocorrerá na sala da COPEU o prédio sede da Prefeitura Municipal de GUI;
nhém, na Rua Governador Flavio Rjbeirp, 219 - Centro - Gorinhém - PB no horário de 08:00 as 12:00 Horas.

Gurinhém - PB, 20 deMaio de lO 19.
Wilson Lourenço De Brilo

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de SãoJoséda LagoaTapada

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRI;ÇO N" 000811019

OBlETO: Coon.. tação de EmpreS3 Especializada para: Pavimentação as1iilticaem vias públicas lllUana< no
mnniclpio de SiloJose da tagoa TapadalPB. Local e bata: Na'sala de R<uniiiesda CPL, Rua Franci~ Tomaz
da Silva, n" 54 _ Centro _ São Jo:;é daLagoa Tapada- PB. Às 09h00min horas do dia 16 deAgoS[Ode 2019
Telefol,le: (83) 3538·1'15.5.
E-mail:pmsaojose.liciracao@gmaiLeom. Edital:
www.saojoRelt.pb.gov.brouww\\. ..t.ce.pb.lTov.br.

São Jose da Lagoa Tapada- PB, 30 deJulho de 2019.
JOÃO JUCI!:LlO SILVA 00VALI!:

Prt;5ldeote CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DI!: ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDfCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 0000311019

NoF.tennos do relatório final apre_!'cntadopela Comi~sào p'ec.manente de Licitação c observado o parecer
da Asse .. oria Juridica, reterent. a Tomada de Preços n" 00003/2019, que objetiva: CO!1SlIUçiioda Escola
MunicTpalde Ensino Fundamental Santa Helena; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório
e ADJUDICO o seu objeto a: ROMA CONSTRUCAO E MANUTENCAO ErnF...LI-RS &94.134,9R.

Ilapororoca - PS, 30 de Julho de 2019
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DEBRITO

Prefelta

EXTR.ATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de sàJ,gados e lanches diversos destinados a atender as demandas
das diversas Se(,;retw1asdeste Município, indusive Fundo M1.D1icipald~ Saúde. FUNDAMENTO LE
GAL: Pregão Preseneial n" 0004212019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Muni
oipio de lr.apororoca:. 3390.30 Ma",rial de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 1019. PARTES CONTRATANTES: Prefeirul1l Munioipal ue Ir.apororoca c: cr N" 00162/2019 -

30.07.19 - JAILTON GONCAL VES DA SILVA - RS 43.4 75,00.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE narro-
Prefefta

Prefeitura Municipal
de Patos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO o' 010/2019

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma do Estádio Municipal José
Cavalcante (I" Etapa) no Município de Patos.
O MUNIclPlO DE PATOS por intermédio da Comissão Permanente deLicitação, designada pela Por
taria n" 005/2019, torna público, para conhecimento de todos os interessados, c cm atendimento aos urt.
43. inciso II!e 109 da Lei 8.1>1>6/93,concedendo prazo de cinco dias uteis para apresentação de recurso,
que após analisar a documeuração da Iicitanrc, 11 luz das cxigêucias cditalícias c da legislação vigente,
DECIDill:
HABILITAR a Empresa C BA CONSTRUÇÕES LIDA, luscriru00 CNPJ (MF) IL • 09.605.291/0001-
lh, por atender as erlg.nci •• du edital.
Outrossim, informamos ainda, que a Comissão de Liciração, não havendo apresentação de recurso,
ocorrerá sessão pública no dia OR de agosto de.2019, às O&bOOmin (horário 10c,,1'),onde será aberto e
julgado o envelope de proposta de preço. .
INFORMAÇÕES: OS interessados poderão obter informações na sala da CPL, no Centro Admini.b 'aú
\10 Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, SIN, Bairro Belo Horizon
te _ Patos - PB, nos dias úteis, DO horário de 8hOOàs 14hOOh.

PATOS - PB,.I1 dejulho de 2019.
lOst LEANDRO MORAIS
Presidente da CPUPMP

Prefeitura Municipal
de Itatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN' 00028/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada ria Rua Profes
sor José Silvério, 75 -.Centro - ltaruba - PB, às 09:00 .baras do dia 13 de Agosto de 2019, licitação mo
dalidaúe Pregão Presencial, do ripo menor preço, .pard: Aquisição parcelada de Medicumêntus Padroni
zados, em atend'imcnto aso demandas operacionais deste lvrunidpio. Recursos:, previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" J 0.520/02 e Decreto Munioipal n". 004/2006. lnfonnaç{ies:
:no bonirio das 08:00 as 14:00 horas dos dias ú.reis,no endereço supl'Ucitado. Telefone: (083) 3398- J 020.
E~mall: prnitntuba_adm@hótmaíl.com.Edital:w·ww.lce.pb.gO\l.bn

ltaiUb. - PS, 30 de Julho de 2019
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PRI;FEITURA MUNICIPAL DE ITATIJRA

AVISO DI!:LICITAÇÃO
PREGÃO PRI;SENÇlAL N· 00029/2019

TQmu público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pro
fessor José Silvério, 75 - Centro - ltatuba - PB, às II :00 horas do dia 13 de Agosto de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo mellilr preço, para: Fomecim~nto de MEDICAMENTOS PSI
COTRÓPICOS, par. Beercuiria Municipal de Saúde deste Município, medianre wlidtàÇão e Ctltrega
parcelada, em atendimento as denlandas operacionais do Munidpio. Recursos: previstos no orçamento
vigeme. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520102 e Decre[o Mwúcip.l n" oo4/2006.lnformações:
no horário das 08:00 as 14:00 boras dos di"" úteis, no endereço supl'lldtado. Telefone: (083) 3398-1020.
E-mail: pmitatuba_adm@hotmail.com. Ediral: www.tce.pb.gov.br.

ILamba - PS, 30 deJulho de 2019
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pr~odro OficIal

PRI;FElTURA MlJNIClPAL DE ITATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClAL N' 00f.130/101Y

Toma público que tará realizar através do PregoeirQ Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Ru.~1'ro
fe:;sor Jo.é Silvério, 75 - CeOlrO -lralUba - PB, às 14:00 horas do dia 13 de Ago.to de 2019, licitação
modali~ade Pregão Prt!Senoial, do tipo menor preço, para: Fornt:c'imenlo de Meclicanlt!ntos lnjer.ãvei~
para Si:cretâJÍa Municipal de Saúde deste Municfpio, mediante solicitação e ent1'cga parcelada, em
atendiolcnto as .demandas, operacionais do Munidpio. Recul'sos: previstos no orçamento vigente. Fun~
<lamento legal: Lei Federal n" I 0.520/0'2 ~ Decreto Municipal n". 004/2006. Informações: no baniria
das 08:00 a. 14:00 hora; dos dia.>uteis, no endereço supracitado. Telefone: (0.83) 3398-1020. E-mail:
Jlnuratuba_adm@botmaiLcoID_ Edital: www.tcc.pb.gov.br.

lUiluba - PB, 30 de Julho de 20 19
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pnguciro Oficial



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo "Seção 3
clJSS

ISSN 1677-7069 NO 148, sexta-feira, 2 de agasto de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃOPRESENCIALN' 2311019

A Prefeitura Municipal de Ibiara-PS, através dó seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público para' conhecimento dos Interessados que fica ADIADAa abertura dos
envelopes de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nO00023/2019, do dia
29.07,2019 às 11:00 horas PARA o dia 19.08,20l9 às 10:00. Demais informações
encontram-se a disposição dos interessados, no horaríc das 08:00 às 12:00 horas, contados
pelo telefone (0··S3) 3454-1035.

JOSÉDE ARIMATEIAR, ,OELACERDA
Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN9 8/2019

PROCESSOLlCITATÓRION" 061/2019
,08JETO: CONCLUSÃO DA REFORMA DO MATADOURO PÚ8L1CO DO MUNiCíPIO DE
ITAPORANGA-PB.
Data da Abertura: 19/08)2019 às O8h3Qmln (horário local)
Local: SED!, DA COMISSAOPERMANENTEDE LICITAÇÃO
PRAÇAJOAO PESSOA,36, BAIRROCENTRO- ITAPORANGA-PB- 'CEPo58.780--000
Legislação Aplicável: lei Federal ng 8.666/93
Valor Estimado: R$ 774.047,43 (Setecentos e Setenta e Quatro Mil Quarenta e-Sete Reais
e Quarenta e Sete Centavos).

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos no prédio sede da CPl -
ComissãoPermanente de Uc1taçãoda Prefeitura Municipal de Itaparanga - PS, na Rua
Salomé Pedrosa, 34, Bairro Centro, Anell:oà sede, da Prefeitura.

ltaporanga - PB, 30 de julho de 2_919,
CHARlESCORCINODA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃOE ADlUDICAÇÃO

TOMAnA DE PREÇOSN' 3/2019

Nos termos do relatórlo final apresentado pela Comissão'Permanente de
licitação e observado "o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Tomada de Preços n!!
00003/2019, que- objetiva: Construção ·da Estola Municipal de Ensino Fundamental Santa
Helena; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatérlo e ADJUDICO o seu cbjéto
a: ROMA CONSTRUCAOE MANUTENCAOEIRELI- R$ 894.134.,98.

ltapcrcroca - PB, 30 de Julho de 2019
ElISSANDRAMARIA CONCEIÇÃODE BRITO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO
CONCORRtNClA N" 33041/2018

OBJETO:CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPECIALIZADAPARACONSTRUÇÃODEESCOLA DE
ENSINOFUNDAMENTALCOM 10 SAlAS DEAULA NO RESIDENCIALVISTAALEGRE,EM JOÃO
PESSOA.

A Prefeitura Municipal doe João Pessoa, através. da Comissão Especial de
licitação da SEPLAN,comunica que a Secretária de Planejamento do Municiplo de João
Pessoa, decidiu, com esteio "_O art. 48', § 3Q, da lei rederel n" 8.666/9·3, e no Interesse
Público; CONCEDERprazo de 08 (Oito) dias úteis, PARA AS EMPRESASLICITANTES.
DESCLASSIFICADASNO CERTAME, REAPRESENTAREMSUAS PROPOSTASCOMERCIAIS
escoimadas das razões que ensejaram a desclassfflcaçãc das mesmas, ficando desde já
determinada para o dia 15/as/2019, às 09:00h, a reunião para recebimento da proposta
comercial, no mesmo local indiçado o preàmbulo do Edital. Ficam franqueadas vistas ao
processo.

João Pessoa. 1 de agosto de 2019.
EDUARDOHENRIQUEMARINHO ALVES

Presidente da Comissão Especial de licitação - SEPLAN

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOE ADlUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICON' 1/2019

'II SUPERINTENDENCIAEXECUTIVADE MOBILIDADEURBANA- SEMOB, CNPJna
09.154.915/0001-26, através do sup~rintendente, HOMOLOGA o resultado do
Chamamento Público nº 001/2019, cujo objeto é o credenciamento de empresas
adquirentes ou sub adQuirel1tes autorizadas pelo Banco Centra'l do. Brasil e cfedenciado
pelo Denatr~n para prestação de· serviços de pagamento de débifos de multas de trânsito
e transporte emitido.s pela SEMOB/JP, através de cartão de crédito, ADJUDICANDOo
objeto as empresas: ZIGNET SOlUÇÕESDE PAGAMENTOSEIRELI e SW SOLUÇÕESEM
pAGAMENTOSLTDA.

J~;~r:JtIT~ ÃL~~Saf~ÚJge F~Jg·
'Superintende-nte

RESULTADODE JULGAMENTO
PREGÃOELETRONICON' 9018/2019

PROCESSOADM. NO.20l9/03938.3 _
OBJETO,REGISTRODEPREÇOSPARAEVENTUALAQUISIÇAODETELEVISORESSMART,PARA
ATENDERÀS DEMANDAS DAS SALASDE EDUCAÇÃOINFANTIL DAS ESCOLASE CREIS-DA
REDEMUNICIPAL DE ENSINODE JOÃOPESSOA.

b Pregoeiro oficial da Secretaria da Educação e Cultura torna público o
Resultado de Julgamerito das amostras do pregão acima citado. Após a aveflguação feita
pela Comissão de Avaliação de Bens e Serviços, ficou constatado que:
FOI REPROVADA:A amostra apresentada, através de catálogo, pela empresa J RCOMÉRCIO
E LOCAÇÃODE VErCULOSEIRELI,inscrita no CNPJsob o n' 22.486.978/0001-48, referente
ao Item 02 (SMART TV LED 43 POLEGADASFLAT_ COTA RESERVADAME/EPP) por não
cumprIr com as especificações técnicãs contidas no Edital.

João Pessoa, 1 de agosto 201~.
VURl MEDEIROSMAIA DE ARAUJO

RESULTADODE JULGAMENTO
CONCORRtNCIAN" 33043/2018

OBJETO,CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPECIA~I2ADAPARA SERVIÇOS_DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA,REPARAÇÃO,ADAPTAÇÃOEMODERNIlAÇÃO DE INSTALAÇOES,ESTRUTiJRASE
AMBIENTÉSEM 10 ESCOlASEM JOÃO PESSOA- PB.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Especta! de
licitação da SEPLANtoma pÚblico o resultado ,de ju_lgamentp da proposta comercial da
CONCORR~NéIAN" 33043)2018:
EMPRESASClASSIFICADAS:LOTE01 NENHUMA;LOTE02 - SFENGENHARIALIDA R$756.09S,67;
LOTE.03- RSNINCORP.E ENGENHARIALIDA-EPPRS1.0n.1SO,39; LOTE04 - SFENGENHARIA
LIDA R$ 978.916,93, CONSTRUTORATORREÃOVILlARIM LIDA R$ 1.048.937,78; LOTEOS -
ENGEMECCONSTRUTORAEINC.LTDA- MER$1.207.699,71; LOTEQ6 - SFENGENHARIALTDAR$
719.899,41' LOTE07 - RSNINCORP.E ENGENHARIALTOA-EPPR$ 1.152.823,43; LOTE08 -L & L
CONSTRUÇOESESERViÇOSEIRElI R$'9.73.253,SO;LOTE09 - NENHUMA; LOTE10 - NENHUMA.

EMPRESASDESCLASSIFICADAS:.LOTE01 - SFXCONSTRUÇÕES'E SERV,,EIREU"EPP;ENGEMEC
CONSTRUTORAE INC. LTOA - ME; FA CONSTRUÇÕESE COMtRCIO LTOA; SAUNAS
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTOA'ME; MVP ENGENHARI.A LTDA, UG
CONSTRUTORAE SERViÇOSEIRElI-ME> FC FERNANDESCARVALHOCONSTRUTORALTDA
todas por descumprimento do subítem 8.5 do edital. Já as empresas BETA PROJETOSE
CONSTRUÇÕESLTDAsubitens 8.5 e 11.5.1 do edital; CONSTRUTORATORREÃOVILLARIM
LTOAsubitens 8.5 e 11.5.1 do edital; SF ENGENHARIALTOAsubitem 11.5 do. edital e L &
L CONSTRUÇÕESE SERVI_çoSEIREUsubftem 11_5da edital.
LOTE02 - SFXCONSTRUÇÕESESERVoEIRElI-EPP;ENGEMECCONSTRUTORAE INC. lIDA - ME;
SALINAS EMPREENDIMENTOSE CONSrRUçõES LIDA-ME; FC FERNANDESCARVALHO
CONSTRUTORALTDA;SFENGENHARIALTDA;MVP ENGENHARIALTOApor descumprimento do
subirem 8.5 do edital. Já as empresasJlETA PROJETOSE CONSTRUÇOESLIDA subitens 8.5 e
11.5.1 do editai; CONSTRUTORA'TORREAOVILlARIM LTOAsubltens 8.5,11.5 e 11.5.1 do edital;
LOTE 03 - SFX CONSTRUÇÕESE SERVo EIRELI-EPP;SALINAS EMPREENDIMENTOSE
CONSTRUçõESLTDA-ME;FCFERNANDESCARVALHOCONSTRUTORALTOA;SF ENGENHARIA
LTOA; L & L CONSTRUÇÕESE SERViÇOSEIRELI; PRENNERCONSTRUÇÕESLTDA por
descumprimento da subltem 8.5 do edital. Já as empresas ENGEMEt CONSTRUTORAE INC.
LTDA - ME; BETA PROJETesE CONSTRUÇÕESLTDA; CONSTRUTORAT,ORREÃOVILLARIM
~~~"d~~:u~";;'~~,::~;~md~;os~~~é~,~b~~n!~'{.5el;;dTtat editai e MVP ENGENHARIALTOA
LOTE04 - SfX CONSTRUÇÕESE SERV_EIREU-EPP;ENGEMECCONSTRUTORAE INC. LTDA-
.ME; SALINASEMPREENDIMENTOSE CONSTRUçõEsLTDA"ME; MVP ENGENHARIALTDA;
CCFCONSTRUTORACAMPOSFILHO LTOA-EPP;FC FERNANDESCARVALHOCONSTRUTORA
LTDA.por descumprimento do subitem 8.5 do editál. Já a empresa 1M ENGENHARIALTDA

rg~Ede~~u,:,p~~es~t~U~~R~u~~~~e'l~' ~~i.~'klll·Si.~D~~ ~~~AS EMPREENDIMENTOSE
CONSTRUÇÕESLTOA-ME;MVP ENGENHARIALTDA;Sf)( CONSTRUÇÕESE SERVoEIRElI-EPP;
L & L CONSTRUÇÕESE SERViÇOSEIRELIpor descumprimento do subltem 8.5 do editaI.
lOTE 06 - Sf)( CONSTRUÇÕESE SERVoEIREU-EPP;ENGEMECCONSTRUTORAE INC. LTOA- ME;
SALINASEMPREENDIMENTOSECONSTRUÇÕESLTDA-ME;FCFERNANDESCARVALHOCONSTRlITORA
LTOA;MVP .ENGENHABIALTOApor descumprimento do subitem. 8.5 do. edital. Já a empresa
CONSTRUTORATORREAOVlLlARIMLTDA,por descumprimentodos subitens8.5 e 11,5.1do edital.
'lOTE 07 - SFXCONSTRUÇÕESE SERVoEIRELI-EPP;ENGEMECCONSTRUTORAE INC. LTDA-
ME; FA CONSTRUÇÕESE COMtRCIO LTOA;SALINASEMPREENDIMENTQSE CONSTRUÇÕES

UDA-ME E MVP ENGENHARIA LTDA; LK CONSTRUÇÕESINCORP. EIRELI - EPP;
CONSTRUTORATORREÃOVILLARIM LTOA;FC FERNANDESCARVALHOCONSTRUTORALIDA
todos por descumpri,!!ento do subítem 8.5 do edital. Já as empresas 5F ENGENHARI.ALTDA
e L & L CONSTRUÇOESE SERViÇOSEIRELI por descumprimento do subltern 11.5 do
edital.
LOTE08 - SFXCONSTRUÇÕESE_?ERV.EIRELI-EI'P;ENGEMECCONSTRUTORAE INC. LTDA-

ME; CONSTRUTORATORREAO VILLARIM LTDA; SAUNAS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕESLTDA-ME;'MVP ENGENHARIALIDA; LJ( CONSTRUÇÕESINCORP.EIRElI - EPP;
RDA CONSTRUÇÕESE EMPREENDIM.ENTOStodos por descumprimento do subitem 8.5 da
edital. Já as empresas SF ENGENHARIALTDA por descumprimento do subltem 11.5 do
edital.
lOTE09 - SFXCONSTRUÇÕESESERVoEIRElI-EPP;ENGEMECCONSTRUTORAEINC.LTOA- ME; BETA
~ROJETOSE CONSTRUçõESLTOA-CCF CONSTRlITORACAMPOS ALHO LTDA-EPP;SAliNAS
EMPREENDIMENTOSE CONSTRUçoESLTDA-ME;MVP ENGENHARIAtTDA e RSN INCORP,E
ENGENHARIAITIJA-EP)' todos par descumprimento do item 8.5 do edital. Já a empresa
'CONSTRUTORATORREAQVllLARlM LTDApor descumprimento dos subitens8.5 e 11.5.1da edital.
LOTE10 - SFXCONSTRUÇÕESE SERVoEIREU-EPP;ENGEMECCONSTRUTORAE INC. lTOA -
ME; FA CONSTRUÇÕESE COMÉRCIOLTOA;SALINASEfl!lPREENDlMENTOSE CONSTRUÇÕES
LTOA-ME; MVP ENGENHARIA LIDA; LK CONSTRUÇOESINCORP. ElREU - EPP; BETA
PROJETOSE CONSTRUÇÕESLTDAe CONAliTEPROJETOSCONSTRUÇÕESE SERVoLTOAtodos
por descumprimento do subitem 8.5 do edital. Já as empresas L & L CONSTRUÇÕESE
SERViÇOSEIRELI por descumprimento do subitem 11.5 do edi~1 e CONSTRlITORA
TORREÃOVILLARIM LTOA,por descumprimento dos subitens 8.5 e 11.5 do edital,
O resultado detalhado da classificação e desclassificação encontra-se disponível no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de João Pessoa. Fkam franqueadas Vistas 3D
processo, abrindo-se o prazo' recursal na forma da lei.

João Pessoa, 1 de agosto de 2019.
EDUARDOHENRIQUEMARINHO ALVES

Presidente da Comlssãc especial de ücltação - SEPLAN

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃOELETRÔNICON' 10.041/20l9

RROCESSON. 02.060/2019.
OBJETO:SIstema de Registro de Preços para a aquisição de bolsas de ostcmtas.

A Secretaria de .Saéoe do Município de João Pessoa, através de sua Pregoeira,
Sri.. Frandne Emmanuela Marsicano de Brito, nomeada pela Portaria n9. 001/2019 vem par
meio deste, tornar público o adiamento da sessão que estava prevista para o dia
08/08/2019, às 08:30h, com data a ser 'designada posteriormente, tendo em vista o poder
de Autcrutela a pregoelra no uso de suas atnoutções, Irá rever às especlftcaçõesdos lotes
do presente certame. Consultas com a Comissão de tlcltação nos HORÁRIOSdas OSh às
12h e das 13h às 17h, no Fone: 83. 3214-793.7 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com.

João Pessoi;l, 1 de Agosto de 2019.
FRANClNEEMMANUELA MARSICANODE BRITO

Pregoeira da CSl

AVISODE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃOELETRONICONg 10.029/20l9

PROCESSON. 01.207/2019 -
OBJETO:AQUISIÇÃODE VEíCULOSAUTOM01'ORES,

Com base nas informaçõesconstantes no Proc::esson!l. 01.207/2019, referente
'ao pre'gãoEletrÔnico n!i!.10.029/201~, e- em cumprimento aos termos do A~igo 43, Inciso
VI•.da lei n~ 8.666/93 e alterações posteriores, aco"Jho'o relatório da Gomissão Setorial de
Ucltação, com base no Parecer Técnico do Setor Sol/citante, HOMOLOGOo procedimento
ora escolhido em favor da empresa: MAIS TRUCKCOMERCIODE CAMINHOESLTOA,sob o
CNPJ nO. 17.792.470/0001-38, lote 01 perfazenqo o valor global de R$ 377.990,00
(Trezentos e setenta e sete mil) n'ovecentos e noventa reaiS), classificada pelo crit.ério dQ
menor preço por lote, com base no A'rt. 79• Inciso IV,do Dec.retp Mur:1icipal02 4.985/2003,
no Art. 7', Inciso IV, do Decreto Federal n. 3_555/2000 e no ArL 4., Inciso XXII, da lei nº
10.520/2002, em conseqüência, fica convocada a proponent_e para assínatura do·Contrato,
sob pena de decair o. direito ao regi-?tro de preços, e à contrataç~o. sem preJu(2o das
sanções preVistas nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei n"8.666/1993, ou no Ar!.
27 § 30 da Lei n. 5.450/2005.

João I>essoa,1 de Agosto de 2019.
ADALBERTOFULGÊNCIODOSSANTOSJÚNIOR

SecretárIo de Saude
PREFIOITURA MUNICIPAL DE MANAíRA

AVISOSDE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCiAlN! 30/2019

OBJETO:Aquisição de Aparelhos de Ar <::ondicionadotipo 12.000 e 18.000 BTUSmodelo
Split high wall. para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Munlcfplo de
Manaíra' - PS, em conformidade com o termo de compror:nisso PAR 201407003. Data e
Local, às 08:30 horas do dia 16/08/2019, na sala d. reuniões da (PL, na Rua Jose Rosas,
S/NoCentro, Manaira - PB, CEP58.995-000.0 Ed~al poderá ser obtido no·site institucional
da Prefeitura:www.manaira.pb.gov.br ou Mural de Ucitações do TCE-P8:
www.tce.pb.gov.br. Qualquer informações entrar em cantata çom o setar de licitação
através do telefone 3458-1004.


